
YRITTÄJYYS JA OMISTAJUUS

Lisää keskisuuria
kasvuyrityksiä, työtä ja
vientiä (Mittelstand)
Yrittäjyys ja omistajuus muodostavat talouden ja työllisyyden
peruskallion. Kriisien keskellä on huolehdittava entistä
paremmin pk-yritysten ja sinivalkoisen pääoman kannusteista.
Siksi esitämme Suomeen Mittelstand-ohjelmaa, jonka avulla
keskisuuret kasvuyritykset voivat antaa parhaan panoksensa
kansantalouden, työpaikkojen ja viennin hyväksi.

Suomi tarvitsee tehokkaat lääkkeet kansantalouden ja työllisyyden
pelastamiseksi. Kasvupotentiaalia on koko yrityskentässä, mutta katseet
kääntyvät erityisesti keskisuuriin yrityksiin, jotka ovat jo edenneet –
tai vakaasti tähtäämässä – yli 50 työntekijän kokoluokkaan. Tilastot
osoittavat, että uudet työpaikat ovat viimeisen vuosikymmenen aikana
syntyneet eritoten tähän Mittelstand-sektoriin.

Huomiomme ytimessä ovat Mittelstand-yritykset, jotka ovat yrittäjävetoisia
ja kotimaisessa omistuksessa. Yrittäjävetoisia 50–499 hengen yrityksiä on
Suomessa vain 1 500 kappaletta. Niistä peräti 80 prosenttia on selkeästi
kasvuhakuisia ja 50 prosenttia tekee vientiä. Vastaavat osuudet muussa
työnantajayrityskentässä ovat 49 prosenttia ja 28 prosenttia.
Ero Mittelstandien hyväksi on siis huomattava.

Viennin kivijalkaa on pakko vahvistaa – nykyisin vain 100 yritystä tuottaa
2/3 Suomen viennistä. Kun hartiat ovat leveämmät, on Suomen talous
iskunkestävämpi ja tulevaisuuden kriisit helpompi kohdata.

Mittelstand-yrityksiin panostaminen on kannattava investointi yhteiskunnalle,
sillä niiden kansantaloudellinen vipuvaikutus on moninkertainen yritysjoukon
määrään nähden. Olennainen on myös verkostovaikutus – Mittelstandit ovat
isoja alihankkijoita ja veturiyrityksiä, joiden imussa pienyrityksetkin pääsevät
kiinni kasvuun ja kansainvälistymiseen.

Esitämme Suomen uudelle hallitukselle kunnianhimoisen Mittelstand-
ohjelman käynnistämistä. Oheiset toimenpiteet läpiviemällä Suomen tulee
tavoitella keskisuurten yrittäjävetoisten kasvuyritysten määrän tuplaamista
vuoteen 2030 mennessä. Samoin tavoitteenamme on saada Suomeen
45 000 uutta työpaikkaa ja 3000 uutta vientiyritystä hallituskauden
loppuun mennessä.

TOIMENPITEET

• Laaja keinovalikoima käyttöön
osaajapulan ratkaisemiseksi.

• Tie auki vihreän kasvun ja digitali-
saation investoinneille; läpiviedään
EK:n investointiluvituksen reformi.

• Varmistetaan rahoituksen saatavuus
viennissä, TKI-toiminnassa ja vihreässä
siirtymässä.

• Terävöitetään ja vahvistetaan viennin-
edistämistä.

• Taataan reilu kilpailu julkisissa
hankinnoissa ja puretaan kilpailun
vääristymät.

• Varmistetaan kotimaisten työnantaja-
yritysten sujuvat omistajanvaihdokset.


